1

ДОГОВОР
г. Белгород                                                                                                                                              «___»______________2021г.
________________________________________________________ , именуемый (ая) в дальнейшем “Заказчик”, с одной стороны, и ИП Василенко, именуемый в дальнейшем “Исполнитель”, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется произвести установку у Заказчика в жилом помещении натяжных потолков согласно рабочим чертежам и сметам. Места (адреса) проведения работ указываются в сметах.

1.2. Заказчик обязуется принять результат работ и оплатить выполненную Исполнителем работу, указанную в п.1.1. настоящего договора.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1 Исполнитель обязан:

2.1.1. Не позднее 14 банковских дней с момента поступления предоплаты, согласно п.4.2. настоящего договора,  установить потолок и предоставить Заказчику акт сдачи-приемки работ. Исполнитель оставляет за собой право досрочной установки потолка.

2.1.2. Уведомить Заказчика о дне приемки выполненных работ любым оговоренным способом (посредством телефона, факса, почтового уведомления и т.д.).

2.1.3. Своими силами произвести поставку и разгрузку материалов (натяжных потолков) и комплектующих, указанных в подписанной рабочей документации (смете), а также специального инструмента и оборудования, необходимого для установки потолков.

2.1.4. Передать Заказчику информацию по эксплуатации и использованию натяжных потолков.

2.1.5. Предоставить Заказчику гарантийное обслуживание на материалы на срок, указанный в гарантийном талоне, в соответствии с которым  Исполнитель несет ответственность. В случае выявления Заказчиком в течение гарантийного срока недостатков обязуется устранить эти недостатки в течение 10 банковских дней с момента получения письменного уведомления от Заказчика.

2.1.6. Предупредить Заказчика о том, что в зависимости от ширины каждой фактуры, потолок будет иметь сварные швы, предусмотренные технологией изготовления натяжных потолков. В зависимости от размеров будущего натяжного потолка возможен прогиб полотна.
2.2 Заказчик обязан:

2.2.1. Утвердить с Исполнителем смету и рабочий чертеж устанавливаемого потолка с указанием выбранной фактуры, цвета и направления швов, и оплатить на условиях настоящего договора материалы и работы, выполняемые Заказчиком, согласно смете.

2.2.2. Предоставить Исполнителю помещение, соответствующее техническим требованиям, изложенным в Приложении № 1 к настоящему договору, не менее чем за один день до момента начала производства  монтажных работ.

2.2.3. Не позднее 3 банковских дней до начала работ предоставить Исполнителю образцы дополнительных элементов, встраиваемых в натяжной потолок, с целью согласования технических возможностей  их установки.

2.2.4. Подписать акт сдачи-приемки выполненных работ лично или через доверенное лицо, в момент окончания работ непосредственно на объекте, либо составить мотивированный отказ от приемки (претензию) в письменной форме.

2.2.5.  Обеспечить сохранность элементов потолка и инструментов Исполнителя при выполнении работ в помещении Заказчика. В случае порчи или утраты указанных материальных ценностей по вине Заказчика, он возмещает Исполнителю убытки, и в этом случае Исполнитель не несет ответственности за  несоблюдение сроков установки  потолков.

2.2.6. Оплатить стоимость выполненной  Исполнителем работы на условиях настоящего договора.

2.3 Если по соображениям качества или другим обоснованным претензиям Заказчика не происходит подписания акта приемки,          то составляется двусторонний акт о выполненных работах, в котором излагаются необходимые доработки и сроки их выполнения.

2.4 Если в процессе выполнения работ Заказчик решает, что по каким-либо причинам дальше проводить работы нецелесообразно, то работы приостанавливаются. В этом  случае стороны обязаны в течение 3 банковских дней рассмотреть вопрос о дальнейших действиях. При полном прекращении работ расчеты производятся исходя из фактически выполненных Исполнителем работ.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА

3.1. Стоимость работ по договору составляет: __________________________________________________________________руб.

3.2. Стоимость работ и материалов по настоящему Договору определяется сметами, составленными Исполнителем и утвержденными Заказчиком. В случае изменения размеров помещения, количества материалов или объемов работ, составляются дополнительные сметы, являющиеся неотъемлемой частью настоящего договора.

3.3. Сметы и акты сдачи-приемки работ оформляются в письменном виде в 2-х экземплярах, являются неотъемлемой частью настоящего договора и имеют одинаковую юридическую силу для каждой из сторон.

4. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

4.1. Расчет производится Заказчиком  наличными денежными средствами в кассу Исполнителя или безналичным перечислением денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4.2. Заказчик вносит предоплату в размере 30 % от суммы настоящего Договора в момент заключения настоящего Договора. Оставшуюся сумму в размере 50 % заказчик вносит сразу после проведения монтажных работ. Окончательный расчет 20%, Заказчик оплачивает после подписания  акта сдачи-приемки выполненных работ (п. 2.2.4) в течении 3ех календарных дней.
5.      ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Заказчик и Исполнитель несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. Дополнительные, не установленные законодательством санкции за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств:

5.2.1. В случае нарушения Исполнителем сроков выполнения работ, установленных п.2.1.1. настоящего договора, он уплачивает Заказчику штраф в размере 0,3% от суммы договора за каждый день просрочки, но не более 10% от стоимости договора.

5.2.2. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты, установленных п.4.3. настоящего договора, он уплачивает Исполнителю  штраф в размере 0,3% от неоплаченной суммы  договора за каждый день просрочки платежа.

5.2.3.  В случае состоявшегося согласованного выезда бригады к Заказчику и невозможности проведения работ по вине Заказчика, составляется акт, на основании которого Заказчик компенсирует Исполнителю затраты на выезд и простой  бригады, но не менее 1000 руб. за каждый день простоя бригады.

5.3.   Начисление и оплата штрафов, установленных пп.5.2.1.-5.2.3 настоящего договора, производится на основании признанной     письменной претензии соответствующей стороны.

6.  ОСОБЫЕ   УСЛОВИЯ

6.1. В случае не предоставления Заказчиком помещения, соответствующего техническим требованиям, согласно Приложения № 1 и дополнительных элементов, согласно п. 2.2.2 и п. 2.2.3 настоящего договора в течение 7 банковских дней после сообщения Исполнителя о своей готовности к проведению работ, работы осуществляются  в срок, устанавливаемый  Исполнителем.

6.2. В случае не подписания акта сдачи-приемки выполненных работ в момент окончания монтажных работ и отсутствия письменной претензии к качеству монтажных работ со стороны Заказчика, акт подписывается Исполнителем в одностороннем порядке.

6.3. Исполнитель несет ответственность за проведенные им замеры помещения и правильность оформления рабочих чертежей.

6.4. В случае изменения размеров помещения Заказчика после проведения Исполнителем замеров помещения и утверждения Заказчиком сметной документации и рабочих чертежей, Исполнитель не несет ответственности за несоответствие выкроенного потолка реальным размерам помещения.

6.5. Заказчик может в любое время до сдачи ему результата работы отказаться от исполнения договора, оплатив Исполнителю часть установленной договором стоимости, пропорционально части работ, выполненных до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения договора. При этом Заказчик в полном объеме оплачивает Исполнителю стоимость материалов, приобретенных последним для исполнения настоящего договора.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до момента исполнения сторонами всех своих обязательств по договору.

7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

7.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются сторонами в письменном виде.

7.4. Споры по настоящему договору стороны будут решать путем переговоров. В случае невозможности урегулирования сторонами споров их решение передается в суд Белгородской области.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	ИП Василенко

	Тел.

	Юр. Адрес:
	Адрес регистрации:

	Факт. Адрес:

	ИНН  --------------------  КПП -----------------------

	Паспорт: серия

	ОГРН  -----------------------

	Р/с  ----------------------------

	В

	К/с -----------------------  БИК -----------------------

ПОДПИСИ СТОРОН

Василенко

________________________

                                          _________________________________

             м.п

                                                                                                                                       Приложение № 1 к Договору
Технические требования к объекту для установки натяжных потолков.

1. Заказчик предупрежден о том, что, в зависимости от ширины каждой фактуры, потолок будет иметь сварные швы, предусмотренные технологией изготовления натяжных потолков.

2. Заказчик обязан в момент подписания договора согласовать расположение швов и утвердить их направление на рабочем чертеже.

3. В зависимости от фактуры полотна и его площади (при нормальной температуре) потолок может иметь провис (для площади 15-60   кв.м. провис 2-8 см).

4. Заказчик обязан указать точное местонахождение скрытой электропроводки, канализационных и водопроводных труб, иначе Исполнитель не несет ответственности в случае повреждения перечисленных коммуникаций.

5. Перед установкой Заказчик обязан подготовить помещение следующим образом:

· убрать комнатные растения и домашних животных, а также все ценные предметы и вещи, которые могут деформироваться при изменении температуры в процессе установки  натяжных потолков;

· обеспечить  свободный доступ к стенам по всему периметру помещения;

· обеспечить наличие исправных питающих розеток с напряжением 220 В;

· гипсокартон, керамическая плитка или другие конструктивные и отделочные материалы должны быть надежно закреплены, и выдерживать усилие на отрыв не менее 60кг/м.п.

6. В соответствии с технологией плоскости потолков выставляются горизонтально по уровню. По желанию Заказчика возможно отклонение плоскости потолка от уровня горизонта.

7. При установке люстры в натяжной потолок с лампами накаливания необходимо

            выдерживать расстояние от поверхности ламп до натяжного потолка - min 15см.

       8.  Температурный режим помещения, в котором установлен натяжной потолок,

             должен быть в пределах от +5(С до +70(С.

9.  Монтаж потолочной люстры  предусматривает установку закладной детали  за уровнем  натяжного

потолка. Закладная деталь изготавливается  из деревянного бруска  и фанеры, либо пластика.

В местах крепления люстры   приклеивается  к полотну  уплотнитель.

       Люстра   монтируется  непосредственно к закладной детали  саморезами через  полотно  потолка.

       Для вывода провода  прорезается отверстие  диаметром  до 50 мм

       Возможность  замены  одной  потолочной люстры (установленной в момент монтажа  натяжного

       потолка ) на другую рассматривается  в индивидуальном порядке.

     Заказчик ознакомлен:  __________________